

کالابرگ؛ برگ برنده یا وعده‌ای در انتظار عمل؟



بحث درباره کالابرگ الکترونیکی این روزها به یکی از موضوعات داغ میان دولت و مجلس تبدیل شده است. محمداقرا قالیباف، رئیس مجلس بر لزوم بازگشت این طرح به روال قبل تأکید کرده و آن را راهکاری مؤثر برای مقابله با فشارهای اقتصادی بر اقشار کم‌درآمد دانسته است. به گفته وی، همکاری دولت و مجلس در این زمینه باید به گونه‌ای باشد که نوسانات قیمتی کمترین آسیب را به زندگی مردم وارد کند.

از سوی دیگر، طرح کالابرگ الکترونیکی که در اسفند ۱۴۰۱ مطرح شد، با هدف حمایت از حدود ۱۴ میلیون خانوار کم‌درآمد طراحی شده است. سسختگی دولت اعلام کرده است که اجرای این طرح نیازمند رفع محدودیت‌های منابع و زیرساخت‌هاست. وی تأکید کرده که دولت مصمم است این طرح را به شکل الکترونیکی اجرا کند و هدف اصلی آن رسیدگی به وضعیت معیشت اقشار کم‌درآمد و کاهش فشارهای اقتصادی بر آنهاست.

در همین حال، سرپرست سازمان هدفمندی یارانه‌ها اعلام کرده است که «وزارت تعاون به موجب آیین‌نامه‌ای که ابان امسال مصوب شد، عشاخص تعریف کرد که بر مبنای آن می‌توان دهک‌بندی جدیدی ارائه داد و از محل حذف دهک‌های ۸ تا ۱۰، منابعی برای دهک‌های پایین‌تر جامعه ایجاد کرد.» این سخنان نشان‌دهنده تلاش برای بازتعریف ساختار حمایتی کالابرگ و تمرکز بیشتر بر دهک‌های آسیب‌پذیر جامعه است.

در این میان، لایحه بودجه ۱۴۰۴ نیز به موضوع کالابرگ پرداخته و نشان می‌دهد که طرح تخصیص کالابرگ به مردم همچنان در دستور کار قرار دارد. با این حال، آدیدگاه متفاوت میان تصمیم‌گیران وجود دارد؛ مجلس بر اجرای سریع‌تر طرح تأکید می‌کند، در حالی که دولت اجرای آن را به اصلاحات و آمادگی زیرساخت‌ها مشروط کرده است. کالابرگ اکنون در نقطه‌ای حساس قرار گرفته است؛ از یک سو، فشارهای اقتصادی و انتظارات مردمی، دولت و مجلس را به اتخاذ تصمیمات سریع و عملیاتی واداشته و از سوی دیگر، موانع اجرایی و ساختاری، روند تصمیم‌گیری را کند کرده است. آیا این طرح می‌تواند به روال گذشته خود بازگردد یا با تغییراتی بنیادین همراه خواهد شد؟ پاسخ این پرسش، آینده معیشت میلیون‌ها ایرانی را تحت تأثیر قرار خواهد داد.

۸۰۰۰ خودرو

مهدی ضیغمی، مدیر طرح واردات خودروی وزارت صمت گفت: در دور جدید ثبت‌نام‌ها قرار است ۸ هزار خودروی وارداتی با مدل چانگان عرضه شود. متقاضیان برای شرکت در این دوره می‌توانند تا روز دوشنبه ۱۷ دی ماه اقدام به بلوکه کردن یکی از حساب‌های بانکی به ارزش ۵۰۰ میلیون تومان کنند.



فرزانه صادق مالوآجرد، وزیر راه و شهرسازی به توسعه همکاری‌های حمل‌ونقلی میان ۲ کشور ایران و روسیه در قالب کریدور شمال-جنوب اشاره و تأکید کرد طبق توافق‌ات انجام شده میان ۲ کشور در سال‌های گذشته، دستیابی به هدف ترانزیت ۱۰ میلیون تن بار در مسیر کریدور شمال-جنوب ضرورت دارد.

۱۰ میلیون تن

کالابرگ برمی‌گردد

تصمیم مشترک دولت و مجلس برای اجرای دوباره طرح کالابرگ الکترونیک

گزارش احمد میرخدایی روزنامه‌نگار

دولت و مجلس برای بازگشت طرح کالابرگ الکترونیک به توافق رسیدند و قرار است این طرح به شیوه‌ای اجرا شود که مانع تأثیر نوسان قیمت‌ها بر زندگی مردم شود.

به گزارش همشهری، طرح کالابرگ الکترونیک پیش‌شرط موافقت مجلس با حذف دلار ۴۲۰۰ تومانی در دولت سیزدهم بود و با اجرای طرح فجرانه، توانست نهایت نظر سیاستگذاران برای حمایت از اقشار ضعیف در مقابل تکانه‌های توری را بر آورده کند. در ادامه، دولت چهاردهم در چندماه نخست فعالیت توجهی به طرح

کالابرگ نداشت و بحث‌های مطرح شده در پایان دولت سیزدهم برای تداوم اجرای این طرح را مسکوت گذاشت؛ اما بعد از اینکه در لایحه بودجه ۱۴۰۴ تصمیم به افزایش نرخ ارز کالاهای اساسی گرفته شد، بار دیگر مجلس در مقام دفاع از تداوم طرح کالابرگ پا به میدان گذاشت و در نهایت، با تأکید رئیس‌جمهوری مبنی بر پیگیری اجرای این طرح، عملاً بازگشت کالابرگ قطعی شد.

منابع مالی اجرای طرح کالابرگ

در لایحه بودجه ۱۴۰۴، ارز ترجیحی با پیشنهاد دولت از ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان سال جاری به ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان افزایش می‌یابد و مجلس تصمیم گرفته است درآمد دولت از این محل را به جبران کاهش قدرت خرید مردم ناشی از گران شدن

سرنه اعتبار کالابرگ

طرح کالابرگ در ابتدای راه فقط ۳ دهک کم‌درآمد جامعه را شامل می‌شد و در ادامه تا دهک هفتم را دربر گرفت. چندی پیش، در شرایطی که دولت هنوز به اجرای طرح کالابرگ چراغ سبز نشان ن داده بود، رئیس مجلس شورای اسلامی اعلام کرد که مجلس در حوزه معیشت حتماً متمرکز بر کالابرگ خواهد بود؛ اما از اظهارات اخیر حسن نوروزی، سرپرست سازمان هدفمندی یارانه‌ها چنین برمی‌آید که مبنای طرح کالابرگ همان ۷ دهک درآمدی باشد.

نوروزی گفته است: وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی عشاخص تعریف کرده که بر مبنای آن می‌توان دهک‌بندی جدیدی را ارائه داد و از محل دهک‌های ۸ تا ۱۰ که حذف می‌شوند، منابعی را برای دهک‌های اول جامعه ایجاد کرد.

تا اینجای کار بنا به محاسبات کمیسیون تلفیق لایحه بودجه مجلس، از محل افزایش نرخ ارز ترجیحی در سال آینده، حدود ۱۲۰ هزار میلیارد تومان منابع حاصل می‌شود که به اجرای طرح کالابرگ اختصاص خواهد یافت.

بررسی‌ها نشان می‌دهد اگر طرح کالابرگ فقط به اتکای این منابع جدید برای دهک‌ها اجرا شود، به ازای هر نفر ۱۷۶ هزار تومان اعتبار تشویقی تخصیص می‌یابد و در این میان اگر یارانه ۳ دهک حذف شده نیز به این رقم اضافه شود، جمع اعتبار کالابرگ برای هر نفر می‌تواند به ۲۰۰ هزار تومان در هر ماه برسد.

با توجه به اینکه دولت سیزدهم در طرح فجرانه توانسته بود با اعطای یارانه تشویقی ۲۰۰ هزار تومان، ۸۶ درصد خانوارهای یارانه‌گیر را با طرح کالابرگ جذب کند، به نظر می‌رسد با اعطای اعتبار ماهانه ۳۰۰ هزار تومان به هر نفر در طرح کالابرگ، هدف سیاستگذاران از حمایت معیشتی خانوارها در طرح کالابرگ محقق شود.



۸۶٪

مردم از کالابرگ در سال گذشته استقبال کردند

رئیس هیئت مدیره هیئت مدیره هیئت مدیره هیئت مدیره

بخش خانگی؛ صدرنشین مصرف گاز در ایران



مصرف بالای مصرف گاز در بخش خانگی به چالشی جدی عبور از ناترازی تبدیل شده و هزینه بالای تولید گاز و تزریق آن به شبکه هم راه را برای افزایش تولید گاز سخت‌تر کرده است. به گفته مقامات شرکت ملی گاز ایران، در روزهای سرد زمستان امسال ۷۵ درصد از گاز در بخش خانگی مصرف می‌شود.

به گزارش همشهری، افزایش هشداردهنده سهم بخش خانگی باعث شده که صنایع با چالش تأمین گاز مواجه شوند که استمرار این وضعیت به تولید ملی ایران آسیب خواهد زد. سید حسن موسوی، سخنگوی شرکت ملی گاز ایران اعلام کرد که ۷۵ درصد از گاز طبیعی تحویلی به شبکه سراسری، معادل ۳۵ میلیون مترمکعب، در بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء مصرف شده است. این میزان مصرف که به دلیل کاهش دما و پروتد هوا افزایش یافته، در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته، ۲۰ درصد رشد داشته است. کل گاز تزریقی به شبکه نیز در حال حاضر ۸۴۹ میلیون مترمکعب است.

هزینه‌های بالای تولید گاز

محمداقرا قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی به تازگی در نشستی در خراسان رضوی تأکید کرد که برای تولید هر مترمکعب گاز باید ۸ دلار سرمایه‌گذاری شود. وی با بیان اینکه مصرف گاز در ایران بیش از ۲۵ برابر استاندارد جهانی است گفت: رفع ناترازی‌های گاز تنها با سرمایه‌گذاری در تولید ممکن نیست، بلکه نیازمند صرفه‌جویی در مصرف نیز هستیم.

مصرف گاز را کاهش دهند تا از چالش‌های تأمین سوخت زمستانی کاسته شود. مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور و محسن پاک‌نژاد، وزیر نفت از جمله افرادی هستند که با پیام‌های تصویری و مکتوب از مردم خواست‌اند در این پویش مشارکت کنند.

مصرف گاز را کاهش دهند تا از چالش‌های تأمین سوخت زمستانی کاسته شود. مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور و محسن پاک‌نژاد، وزیر نفت از جمله افرادی هستند که با پیام‌های تصویری و مکتوب از مردم خواست‌اند در این پویش مشارکت کنند.



فروش خودروهای تویوتا در آمریکا افزایش یافت
تویوتا موتورز اعلام کرد به دلیل افزایش تقاضا برای خرید خودروهای هیبریدی در آمریکا میزان فروش این شرکت در سال ۲۰۲۴ دست‌کم ۲/۷ درصد رشد کرده است. این شرکت سال قبل ۲/۳ میلیون دستگاه خودرو فروخته بود.



صادرات نفت ونزولاد در سال ۲۰۲۴، با وجود بی‌ثباتی سیاسی و تغییرات سیستم تحریم‌های آمریکا، ۱/۵ درصد افزایش یافت. ونزولاد در سال ۲۰۲۴ روزانه ۷۷۲ هزار بشکه در روز نفت صادر کرده است که بیشترین میزان از سال ۲۰۱۹ تاکنون است.



به گفته تحلیلگران با آنکه قیمت بیت‌کوین به تازگی از سرز ۹۸ هزار دلار عبور کرده است علامت‌نگران‌کننده‌ای از عقب‌نشینی قیمت بیت‌کوین وجود دارد چرا که حجم تقاضا برای این رمز ارز کاهش یافته است.



بانک مرکزی چین اعلام کرد احتمالاً در سال ۲۰۲۵ نرخ بهره را از سطح فعلی به میزان ۱/۵ درصد کاهش خواهد داد. بانک مرکزی چین در تلاش است از طریق محرک‌های مالی طرف تقاضا را در اقتصاد تقویت کند.



شرکت خودروسازی فورد موتور اعلام کرد که فروش‌اش در ایالات متحده در سال ۲۰۲۴ به میزان ۴/۳ درصد افزایش یافته است که دلیل آن افزایش تقاضا برای خودروهای هیبریدی است. این خودرو ساز سال قبل نزدیک به ۲.۱ میلیون دستگاه فروخته است.



طلا جهانی طی سال ۲۰۲۴ عملکرد درخشانی داشت به گونه‌ای که به طور متوسط رشد بیش از ۲۷ درصدی را در این سال ثبت کرد که طبق گزارش‌ها قوی‌ترین رشد سالانه آن از سال ۲۰۱۰ است.



پرداخت وام به مردم برای خرید پیل‌های خورشیدی
محسن طرز طلب، معاون وزیر نیرو و رئیس سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر گفت: مردم عادی برای تأمین پیل‌های خورشیدی می‌توانند برای نیروگاه‌های بیش از ۳ مگاوات از بانک رفاه تسهیلات دریافت کنند.



به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، شبکه بانکی طی ۹ ماه ابتدای سال ۱۴۰۳ مبلغ ۴ هزار و ۹۱۴ همت تسهیلات پرداخت کرده است که در مقایسه با دوره مشابه سال قبل مبلغ ۹۷۰ همت معادل ۲۴/۶ درصد افزایش داشته است.



آخرین آمار از تراژنامه صندوق توسعه ملی منتشر شد. طبق آخرین تراژنامه منتشر شده از صندوق توسعه ملی، این صندوق تا پایان آذرماه سال ۱۴۰۲ حدود ۹۶.۵ میلیارد دلار از بخش دولتی و حاکمیتی طلب دارد.



احمد مهدوی‌په‌ری، دبیر انجمن کارفرمایی صنعت پتروشیمی گفت: در حال حاضر گاز ۱۲ پتروشیمی قطع است. به شدت دنبال سرمایه‌گذاری در مبادین نفتی هستیم و ۱۰ تهاشمه با وزارت نفت به امضا رسیده است.



تی‌مور محمدی، عضو هیات مدیره انجمن صنایع روغن نباتی ایران درباره دلایل خروج شرکت صنوفلاوی عربستان از بازار ایران گفت: این شرکت در حال تغییر سبد تجاری خود است چرا که صنایع غذایی دارای حاشیه سود صنایعی چون سیمان و فولاد نیست.



بر اساس اعلام مرکز توسعه تجارت الکترونیک در ۹ ماه امسال ارزش معاملات تجارت الکترونیک به ۳۴۶۷ همت رسیده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۶۳ درصد رشد داشته است.



بانک مرکزی ضمن تکذیب ادعای منتشر شده مبنی بر کاهش ذخایر ارزی خارجی و عدم تکافو برای واردات کالاهای کشور تا پایان سال تأکید کرد مشکلی در تأمین ارز واردات کالا به کشور وجود ندارد.

بانک اقتصاد نوین

آگهی مزایده واکداری سهام

بانک اقتصاد نوین (سهامی عام) به شماره ثبت ۱۷۷۱۳۲ و شناسه ملی ۱۰۰۲۱۹۴۶۰۱ در نظر دارد اصلات و وکلان تعداد ۲۰۰،۰۰۰،۰۰۰ سهم معادل ۱۰۰ درصد از سهام شرکت راهبرد سامانه‌های نوین تک پویا (سهامی خاص) به شماره ثبت ۵۲۴۹۶۷ با موضوع فعالیت خدمات مطالعه، مشاوره در زمینه راهبردی و سرمایه‌گذاری، دانش فنی و فرآیندهای عملیاتی برای توسعه مقیاس و موفقیت شرکتها را به شرح و شرایط زیر از طریق مزایده عمومی واکدار نماید:

نام شرکت	روش واکداری	شرایط واکداری	میزان سهام قابل عرضه		سرمایه شرکت (میلیون ریال)	ارزش اسمی هر سهم (ریال)	قیمت پایه هر سهم (ریال)	قیمت پایه نقدی بلوک سهام عرضه شده (میلیون ریال)	سپرده نقدی تعداد سهم
			تعداد سهم	درصد					
راهبرد سامانه‌های نوین تک پویا	مزایده	یکجا و نقد	۲۰۰،۰۰۰،۰۰۰	۱۰۰	۲۰۰،۰۰۰	۱،۰۰۰	۴،۱۶۲	۸۳۲،۳۲۸	۲۰٪

۱. شرایط مزایده

- عرضه سهام بصورت یکجا و نقد انجام می‌گیرد.
- قیمت مندرج در جدول فوق قیمت پایه فروش سهام می‌باشد و به قیمت‌های پیشنهادی کمتر از قیمت پایه ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- متقاضیان جهت دریافت اطلاعات بیشتر و خرید اسناد مزایده با ارائه فیش بانکی به مبلغ پنجاه میلیون ریال (۵۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال) به شماره حساب ۱۰۰۵۰۰۱-۱۰۱-۲۰۱۰۲ نزد شعبه غدیر به نام بانک اقتصاد نوین می‌توانند از تاریخ درج آگهی لغایت روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۹ به جزایم تعطیل از ساعت ۱۰:۰۰ الی ۱۵:۰۰ به آدرس ذیل مراجعه نمایند.
- سپرده نقدی جهت شرکت در مزایده می‌بایست بصورت فیش واریزی به انضمام سایر مدارک لازم جهت شرکت در مزایده که بصورت روشن و مشخص نوشته شده است در پاکت در بسته (پاکات الف، ب و ج) حداکثر تا ساعت ۱۵:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۹ به نشانی: تهران، خیابان ولیعصر، بلوار اسفندیار، پلاک ۲۴، ساختمان مرکزی بانک اقتصاد نوین، دفتر معاونت مالی و پشتیبانی تسلیم و رسید دریافت شود.
- به درخواست‌هایی که بعد از مهلت مقرر در بند ۱-۴ اصل گردد، همچنین درخواست‌های فاقد سپرده شرکت در مزایده یا درخواست‌های مشروط، ناقص و فاقد امضاء و مهر متقاضی ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۲. سایر موارد

- ۲-۱. پاکات شرکت در مزایده فوق راس ساعت ۱۰ صبح روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۳۰ در محل بانک اقتصاد نوین واقع در آدرس قید شده در بند ۴-۱ مفتوح و نتایج آن بصورت کتبی ظرف مدت حداکثر ۵ روز کاری به برنده اعلام می‌گردد.
 - ۲-۲. بانک اقتصاد نوین در ردی یا قبول هر یک از پیشنهادات واصله مختار می‌باشد.
- متقاضیان با شرکت در مزایده بصورت ضمنی اعلام و قبول دارند که از کلیه تعهدات، بدهی‌ها و آخرین وضعیت مالی و اقتصادی و حقوقی شرکت مورد مزایده و تبعات و تعهدات ناشی از سهام مورد ایتباع اطلاع کامل نموده و حق هیچگونه اعتراض بعدی را در این خصوص نداشته و هرگونه ادعای احتمالی در حال و آتی را از خود سلب و اسقاط نمودند.